АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОМНИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2020 года			   	   	      	                         № 39

с. Домна

О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных санитарно-противоэпидимеческих мероприятий в отношении учреждений и объектов на территории сельского поселения «Домнинское» по предотвращению распространения коронавирусной инфекции  (2019-nCoV)

В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Забайкальского края от 08 апреля 2020 года №30 «О введение режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплекса ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции», постановлением главы администрации муниципального района «Читинский район» от 20 марта 2020 года №27-НПА «О введении на территории муниципального района «Читинский район» режима повышенной готовности и мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции», Предложением Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю от 29 мая 2020 № 7127, постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 29 мая 2020 года №56-НПА и в связи с осложнением санитарно - эпидемиологической обстановки на территории Читинского района, администрация сельского поселения «Домнинское»

постановляет:

1. Минимизировать перемещения жителей сельского поселения «Домнинское» за пределы села Домна.
2. Обратить особое внимание на соблюдение:
- запрета проведения массовых мероприятий, скопления людей в общественных местах, в учреждениях торговли;
- применения СИЗ (маски, перчатки) при посещении объекта торговли продуктами питания.
Усилить режим дезинфекционных мероприятий с использованием активных в отношении вирусов средств на транспортных узлах, объектах торговли, в местах оказания социальных, жилищно-коммунальных, банковских и других услуг населению, в подъездах многоквартирных домов на территории сельского поселения «Домнинское».
Использовать меры социального разобщения (временное прекращение работы предприятий общественного питания, салонов красоты и парикмахерских, розничной торговли (за исключением товаров первой необходимости) на территории сельского поселения «Домнинское».
Организовать системную и широкую работу по информированию.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом сельского  поселения «Домнинское».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения
 «Домнинское»									Т.М.Суббота